
 

ATTO
N.  40  DEL  01/02/2023

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI "MESSA IN 
SICUREZZA DELLE STRUTTURE DEL PONTE SUL FIUME SECCHIA LUNGO LA SP9 
AL KM 6+100 TRA I COMUNI DI CASTELNOVO NE' MONTI E VILLA MINOZZO" - CIG: 
952512804A  -  CUP:  C27H20001640001;  C27H20001650001  -  NOMINA  DELLA 
COMMISSIONE 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 01 febbraio 2023

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 1159 del 16/12/2022 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, da svolgere in modalità telematica tramite SATER, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016,  di  seguito  “Codice”  per  l'aggiudicazione,  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del Codice stesso, per l'affidamento dei lavori 
di  messa in sicurezza delle strutture del ponte sul fiume Secchia lungo la SP9 al  Km 
6+100 tra i comuni di Castelnovo ne' Monti e Villa Minozzo – Lavori relativi a n.6 campate 
e alla spalla destra e contestuale adeguamento del piano viabile”. CIG: 952512804A, CUP: 
C27H20001640001; C27H20001650001.

l'importo a base d'asta è di € 1.443.200,86 (IVA esclusa) di cui € 1.272.693,09 per lavori 
(comprensivi di € 488,014,44 per costo della manodopera) ed € 170.507,77 per oneri della 
sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso.

con Bando di  gara Prot.  35680/23/2020 del  19  dicembre 2022,  pubblicato  ai  sensi  di 
legge,  è  stato stabilito  quale  termine di  scadenza per  la  presentazione delle  offerte  il 
giorno 23 gennaio 2023, alle ore 12.00;

alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1 RTI 

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 
SOC.COOP. (Mandataria) 00447840356 

STRADEDIL S.R.L. (Mandante) 01693720367

GALLERINI PIERGIORGIO (impresa esecutrice) 02703270351 

PARENTI COSTRUZIONI di Incerti Parenti P. & C. 
S.N.C. -(impresa esecutrice) 

01559880354

PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L. (impresa 
esecutrice) 03604410369 

ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. (impresa 
esecutrice) 02378870360 

2 MAVI S.R.L. 15012641005 

3

CONSORZIO STABILE ODOS SCARL 03809940236 

SAFITAL SRL UNIPERSONALE (impresa 
esecutrice) 03335270231 

CELEGATO SRL (impresa esecutrice) 03709790277 

4 BIDIEMME COSTRUZIONI SRL 00843650946 

Atto N. 40 del 01/02/2023 
pag. 2/5

http://www.provincia.re.it/


5 RTI

CONSORZIO CORMA (capogruppo) 00697560357 

MODENA INGEGNERIA SRL (impresa esecutrice) 03721260366 

TEC S.R.L. 06292930721 

6
ASE – APPLICAZIONI SPECIALI NELL’EDILIZIA 
S.R.L. 01481830683 

Atteso che:

- occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e del decreto 
del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, della commissione giudicatrice per 
la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto di vista tecnico 
ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- Ing. Francesco Vasirani,  funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di presidente;

- Ing. Francesca Cigarini, funzionario del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica 
della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

- Ing. Maurizio La Macchia, funzionario del  Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, e 
Patrimonio, in qualità di membro esperto.

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dott.ssa Lucia 
Montanari,  dipendente  del  Servizio  Unità  Amministrativa  speciale  per  il  PNRR  e  gli 
investimenti;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai predetti soggetti, allegate al presente atto, con le quali  
gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

- Ing. Francesco Vasirani,  funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di presidente;

- Ing. Francesca Cigarini, funzionario del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica 
della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

- Ing. Maurizio La Macchia, funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, e 
Patrimonio, in qualità di membro esperto.

di dare atto che:

-  le funzioni  di  segretario verbalizzante verranno svolte dalla dott.ssa Lucia Montanari,  
dipendente del Servizio Unità Amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti;

Atto N. 40 del 01/02/2023 
pag. 3/5



- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, saranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 40 del 01/02/2023 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 01/02/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 40 del 01/02/2023 
pag. 5/5


